HECHO RELEVANTE 

 

Castellana ha recibido el informe de valoración de 31 de marzo de 2019 de su cartera de activos 

inmobiliarios adquiridos hasta esa fecha. El valor de mercado de la cartera de la compañía que 

refleja  dicho  informe  es  de  916.470.000  euros  (NOVECIENTOS  DIECISEIS  MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA MIL EUROS).  

Las  valoraciones  de  los  activos  han  sido  realizadas  por  Colliers  International  siguiendo  los 

estándares  profesionales  de  valoración  y  tasación  de  la  RICS  (Royal  Institution  of  Chartered 

Surveyors), bajo hipótesis de valor neto de mercado a 31 de marzo de 2019.